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Felhívás 
1981. éW társadalmi munkára 

Szeged lakossága 1980-ban jelentős ered-
ményeket ér t el a társadalmi munkában, 
aktivan vett részt a várospolitikai célok 
megvalósításában. Az év folyamán elvég-
zett társadalmi munka nagyobb értékű és 
hosszú távú fejlesztésekre is kiterjedt. Igen 
sokan vettek részt például a Maty-éri több-
célú víztározó, az Úttörő Vízi Sporttelep, a 
SZEOL-munkacsarnok stb építésében. 
Részt vett a lakosság a Tiszta, virágos 
Szegedért, az Egy üzem. egy park. az Egy 
üzem. egy iskola, óvoda mozgalomban. 

Javult a társadalmi gondoskodás az idős 
emberekről. Nagy jelentőségű volt a Szik-
lai Sándor szocialista brigád felhívása 
alapján kibontakozott munkaversenv-moz-
galom. amelvnek során a kommunista mű-
szakok munkabérét gyermekintézmények 
fejlesztésére ajánlották fel. 

Több mint 78 ezren vettek részt a tár-
sadalmi munkában és mintegy 1 millió 323 
ezer munkaórát teljesítettek. Ez a város 
közvagyonához több mint 50 millió forint-
tal lárult, hozzá. 

Életkörülményeink javítása, városunk 
építése továbbra is igényli a városszerető 
lakosság önzetlen segítségét. Idén is ki-
emelt feladat, hogy minél több társadal-
mi munkát szervezzünk és végezzünk el. 
Kér jük a lakosság, az üzemek és intézmé-
nyek dolgozóinak, szocialista brigádjainak 
aktív támogatását, részvételét a társadal-
mi és várospolitikai feladatok megvalósí-
tásához. 

A fő figyelmet 1981-ben a következőkre 
kell irányítani: 

— 1981 a testi fogyatékosok és mozgás-
sérült emberek éve. Ezért javasoljuk, hogv 
a társadalmi tevékenység — intézmények 
anyagi támogatása, eszközök készítése stb. 

révén — járul jon hozzá jobb ellátottságuk-
kedvezőbb anyagi feltételeik megteremté-
séhez. Az üzemek az ő megsegítésükre egy 
kommunista műszakot szervezzenek! 

— Továbbra is segítsük az idős. beteg 
vagy magányos embereket úgy is- hogy a 
munkahelyek fokozottabban gondoskodja-
nak nyugdíjasaikról. többet segítsenek 
egyedül maradt egykori dolgozóikon. 

— A város szépítéséhez, az úi lakótele-
pek parkosításához, továbbá játszóterek 
építéséhez és fenntartásához, a lakosság 
ilven igényeinek kielégítéséhez a jövőben 
még fokozottabb társadalmi hozzájárulás 
válik szükségessé. 

— A rendelkezésre álló anyagi eszközö-
kön túlmenően változatlanul szükség van 
társadalmi segítségre a város iskoláinak, 
óvodáinak bővítéséhez; a felszereltség ja-
vításához. 

— Szegeden a szükségletekhez képest 
még mindig kevés a sportlétesítmény. Ezért 
fontos," hogv társadalmi összefogással se-
gítsük újabb sportolási lehetőségek megte-
remtését. 

— A célok megvalósítása érdekében fel-
hívjuk q város üzemeinek és intézményed-
nek dolgozóit a szocialista brigádokat a 
KISZ-fiatalokat. hogy munkaverseny-fel-
aiánlásuk keretében tegyenek vállalásokat. 
Szervezzenek az év során 2—3 kommunista 
műszakot ezek munkabérét a társadalmi 
és várospolitikai célok megvalósítására 
a jánl ják fel. s közvetlen társadalmi mun-
kával is vegyenek részt a faladatok meg-
valósításában. 
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Éjszaka szállingózni kezdett... 

Korszerűbb ipari termékek 
egy 600 munkagép dolgozott. 

Szegeden és környékén 
kedden, éjfél körül kezdett 
szállingózni a hó. Szerda reg-
gel hét óráig 11,3 milliméter 

Az export növelésének, a 
jövedelmezőbb gazdálkodás-
nak egyre inkább előfelté-
tele a korszerűseg. Az ipar-
vállalatok az ú j tervidőszak 
kezdetén egyre inkább be-
látják: a lefutott termékek-
nek nincs piacuk sem itthon, 
sem külföldön, ezek gyár-
tását mielőbb meg kell 
szüntetnicik. Hatékonyabb 
piaci munkával, az igé-
nyekhez való rugalmasabb 
alkalmazkodással olyan 
gyártmányválasztékra van 
szükség, amelyert jó árat 
fizetnek a vevők. 

A Salgótarjáni Kohászati 
Üzemekben mintegy 60 szá-
zalékkal növelik a legkere-
settebb hidegen hengerelt 
lemezáruk termelését. Ta-
valy kezdték el az acélle-
mezből alakított hegesz-
tett vékonycső sorozatgyár-
tását, s az idén a termelést 
tízezer tonnára növelik. 
Ily módon a kemping- és 
fémbútorgyártáshoz a jö-
vőben nem szükséges csövek 
importálása. Ugyancsak az 
idén fokozzák a nagyobb 
keresztmetszetű csövek ter-
melését, amelyeket mű-
anyaggal vonnak be. Ezeket 
a termékeket padlófűtésnél 
és más, ú j rendszerű lakás-
fűtéseknél hasznosíthatják. 
Az ilyen csövek iránt máris 
nagy a külföldi érdeklődés 

A Ganz-MAVAG-ban 21-
féle új gyártmány készítését 
ebben az évben kezdik meg. 
Az ú j cikkek többsége im-
portot helyettesit. Egyebek 
között a szénbányászat meg-
rendelésére,' licenc alapján, 
ú j típusú búvárszivattyúk 
gyártása kezdődik. Kooperá-
ciók segítségévei meghono-
sították a gázmotorból és 
gázkompresszorból álló olaj-

bányászati berendezések 
gyártását. A vasúti jármű-
gyártását oly módon korsze-
rűsítik, hogy megkezdik a 
saját fejlesztésű hajtóművek 
sorozatgyártását, ezek a ko-
rábbi típusoknál nagyobb 
teljesítményűek és gazdasá-
gosabb üzeműek. 

A Videoton Elektronikai 
Vállalat alapelve, hogy há-
rom évnél idősebb termék 
nem futhat a gyártószala-
gokon. 1981-ben három ki-
öregedett termékük, a Plútó 
táskarádió, a Star de lux 
magnósrádió és a Mini Vidi 
televíziókészülék gyártását 
megszüntetik. Helyettük 
korszerűbb, ú j formájú cik-
kek előállítását kezdik el. 
A második negyedévben ke-
rülnek le a futószalagokról 
az első Európa star nevű 
magnósrádiók, amelyek a 
magasabb igényű vásárló-
kat elégítik ki. Az év vé-
géig 80 ezret gyártanak be-
lőlük. A japán Akai céggel 
kötött kooperáció keretében, 
ugyancsak a második ne-
gyedévtől kapható lesz két-
féle kivitelben is a hi-fi 
házistúdió. A televíziókészü-
lékek választékát gazdagítja 
majd egy modul rendszerű, 
nagyképernyős, japán kép-
csöves szines televízió is. 

A leninvárosi Tiszai Vegyi 
Kombinát festékgyárában a 
legfontosabb feladat, három 
típus, a vízzel hígítható, az 
oldószermentes, illetve a 
kevés oldószert tartalmazó 
és a műanyag alapú festé-
kek gyártása és forgalomba 
hozatala. E típusok körében 
az idén 15-féle új festék be-
vezetését tervezik. Tilatex 
extra néven például vizes 

dispersiós falfestékek elő-
állítását kezdik meg. A 
gyárban a termékszerkezet 
korszerűsítése során egysé-
gesítik a hígítók előállítá-
s á t _ 

A Május 1. Ruhagyár a 
múlt évben nagy sikert ara-
tott Elegant, Exkluzív és a 
Sport termékcsaládok után 
az idén a 6—12 éves kor-
osztály számara alakított ki 
Elegant-junior márkanévvel 
modelleket. Határozott tö-
rekvésük, hogy a különböző 
felsőruhákat, téli és átme-
neti kabátok modelljeit ki-
sebb mennyiségben, de mégis 
gazdaságosan állítsák elő. 
Ugyanakkor 1500-féle divat-
jamúlt modellt töröltek vá-
lasztéklistájukról. A gyárt-
mányszerkezet-korszerűsités 
jegyében tovább folytatják 
a Levis farmernadrágok 
gyártását is. (MTI) 

csapadék hullott, hat centi-
méteres volt a hótakaró. A 
havazást meglehetősen erős, 
50 kilométeres óránkénti se-
bességű széllökések kísérték. 
A szegedi meteorológiai ál-
lomás ügyeletesétől megtud-
tuk továbbá, hogy tavaly 
ilyenkor jóval magasabb, 18 
centiméteres hótakaró borí-
totta a várost 

Az úthálózat felelőseit nem 
érte váratlanul a havazás. 
A KPM útügyelete — az 
előző napi meteorológiai elő-
rejelzés birtokában — idejé-
ben felkészült a beavatko-
zásra. A hajnali órákban 25 
sószóró géppel, 120 ember 
közreműködésével kezdtek az 
utak sózásához. Reggelre a 
megye teljes főútvonal-háló-
zatát leszórták, s ezután lát-
tak az alsóbbrendű utak só-
zásához. Később gumiélű hó-
ekékkel kezdték eltakarítani 

N a g y L á s z l ó f e l v é t e l e : 

A környező községek lakói nem panaszkodhatnak, hogy a 
fa lukba,nem jut hóeke. A KPM járműveivel Röszkén ta-
lálkoztunk: a községi bekötőúton túrták a havat és szórták 

a sóshomokot 

Tízmillió - újításokból 
A Lenfonó- és Szövőipari 

Vállalatnak tízmillió, forin-
tos hasznot hoztak a múlt év-
ben a bevezetett újítások. 
Az anyag- és energiatakaré-
kosságot. a termelőberende-
zések jobb kihasználását, a 
technológiai folyamatok -kor-
szerűsítését. a minőség javí-
tását, a külföldi anyagok he-
lyettesítését.. valamint a 
munkakörülmények javítá-
sát 330 újítás szolgálta. 
Ezek közül is kiemelkedő a 
szövetkezetek foltnyomási 
technológiájának gazdaságos 
módosítása, melynek megva-
lósítása egymagában több 
mint egymillió forint meg-

takarítást jelentett a válla-
latnak. 

A Lenfonó- és Szövőipari 
Vállalat a dolgozók kezde-
ményező kedvének további 
ösztönzésére az idén módosít-
ja újítási szabályzatát és 
ügyrendjét. Bebizonyosodott 
ugyanis. hogv az újítások 
még az eddigieknél is na-
gyobb gazdasági eredménye-
ket hozhatnak, ehhez azon-
ban szükséges a benyújtott 
újítások elbírálási idejének 
rövidítése, a bevezetés meg-
gyorsítása. valamint az 
anyagi ösztönzés gyakorlatá-
nak korszerűsítése. 

(MTI) 

a megolvadt, kásás havat. 
Elsőként — délelőtt — az 
E5-ös főúton. A közlekedés-
ben sehol nem volt fennaka-
dás. 

A Szegedi Városgazdálko-
dási Vállalat hóügyeleti bri-
gádjai harmadfokú készült-
ségben, hajnali öt órától dol-
goztak az utakon. Elsőként 
a főbb közlekedési útvonala-
kon, a munkahelyek, a kór-
házak és a klinikák környé-
kén, a hidakon' dolgoztak a 
szórógépek. A síkosságmen-
tesítési akcióban egyebek kö-
zött nyolc nagy teljesítmé-
nyű és tíz kisgéppel szórták 
az utakat, a-járdákat. Mag-
néziumkloriddal, illetve 
konyhasó és homok keveré-
kével. A gépek munkáját 
mintegy száz ember segítette. 
A megolvadt, kásás hóréteg 
eltakarításához — mint mon-
dották, részben az erős köz-
úti forgalom miatt — csak 
később kezdtek hozzá. 

Ez — hallottuk a Volán 
forgalmi üzeme igazgatóhe-
lyettesének tájékoztatását — 
nagyban nehezítette az autó-
buszvezetők munkáját. Pa-
naszkodtak, hogv csúsznak az 
utak. A helyi és helyközi já-
ratok útvonalain több bal-
eset volt. Két autóbusz meg-
csúszásából, ütközéséből je-
lentős anyagi kár keletke-
zett 

A Szegedi Közlekedési Vál-
lalat első. legfontosabb fel-
adatként a villamosvágányo-
kat tisztította meg a hótól. 
A váltók takarításán 27 em-
ber dolgozott. A hajnalban 
induló villamosjáratok akar 
dálytalanul közlekedtek, me-
netkiesés egyetlen vonalon 
sem volt. A vállalattal bér-
munkára szerződött magán-
személyek későn ébredtek 
tegnap. A megállóhelyekről 
az ő feladatuk lett volna el-
takarítani a havat, de délig 
csak a járdaszigetek felével 
végeztek. 

VILÁG P R O L E T Á R J A I , E G Y E S Ü L J E T E K ! 

Szerdán borús, az előző 
napokénál valamelyest eny-
hébb reggelre ébredt az or-
szág. A hőmérő higanyszála 
mínusz 3—plusz 2 fok között 
ingadozott Kedden, a késő 
délutáni óráktól az észak fe-
lől áramló hideg levegő ha-
tására ismét havazott, a hó-
takaró vastagsága szerda reg-
gelre elérte a 10—15 centi-
métert. A havazás az éjsza-
ka sem a vasúti, sem a köz-
úti, sem pedig a légi közle-
kedésben nem okozott fenn-
akadást 

Az ŰTINFORM jelentése 
szerint szerda reggelre a 
Dunántúlon és Borsod me-
gyében, a Hernád völgyében, 
valamint a Bodrog-közben, 
az időnként viharossá foko-
zódott északi-északnyugati 
szél következtében, több he-
lyen hóátfúvások keletkez-
tek- Nehezen, vagy csak egy 
nyomon járható Borsod me-
gyében a 37-es számú főút 
Sátoraljaújhely térségében, 
Zala megyében a 75-ös szá-
mú főút Keszthely környé-
kén, valamint a 6-os számú 
főút Baranya megyében. Za-. 
la, Győr-Sopron és Veszp-
rém megyében két-két bekö-
tő út járhatatlan, és több al-
sóbbrendű út nehezen járha-
tó, elsősorban Borsod, Zala, 
Győr-Sopron és Veszprém 
megyében. Az országos fő 
közlekedési és alsóbbrendű 
utak mindenütt síkosak, a hó 
eltakarításán, illetve az utak 
szórásán szerda reggel mint-

Találékonyak az emberek. Búzászsákot tettek a kocsi há-
tuljába, úgy vitték el a tanyai gyerekeket a fcancsalszéll 
óvodába. Igaz, tegnap nem harminckettőn, csak heten hó-

golyóztak a játszótéren 


